
                     令和 5年 8 月吉日 

会員施設 

ご担当者 各位 

一般社団法人 日本リハビリテーション病院・施設協会 

会   長  斉藤 正身 

調査・検証委員会委員長  德永 能治 

 

 

会員施設調査へのご協力について（ご依頼） 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は日本リハビリテーション病院・施設

協会（以下、当協会）事業へのご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、当協会では毎年、会員施設の実態を把握し、今後の協会事業に役立てるため「会員施設調査」

を実施いたしております。昨年度より入力がしやすくなるように調査システムを刷新し、より多くの

病院施設の皆様からご入力いただきましたこと、改めて御礼申し上げます。近日集計の概略をホーム

ページにて報告予定でございます。 

つきましては、本年においても 8 月 1 日～11 月 30 日までの期間に会員施設調査を実施いたしま

す。可能な限り多くの施設に最新（2023 年 4 月 1 日時点）の情報をご入力いただき、今後の協会か

らの連絡や調査を効果的に運用できるよう役立てたいと考えておりますので、格段のご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

管理者および当協会連絡担当者の皆様におかれましては、貴施設の調査担当の先生に当協会ホー

ムページから会員施設調査にご入力いただきますよう、ご指示・ご高配いただけますと幸甚です。 

ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、何卒ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 
謹白 

 
【会員施設調査の手順について】 

1. 会員マイページログイン URL → https://rehakyoh.net/start  

2. 会員 No.および管理用パスワードを入力しログイン 

3. 「Home」より令和 5年度会員施設調査の「調査入力」をクリック→設問が表示されます。 

※なお、地域包括ケア入院医療管理料（管理料）については、設問 3-10-5から 3-10-9で 
お答えください。 

4. 最終設問７の回答済みチェックをしない限り、繰り返し一時保存ができます。 


